
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data: 27.11.2020 

 

 

Për: Operatorin Ekonomik NIKA SHPK  me NIPT J76705047U   Adresa: Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 

5/587. 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim  -Pune  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76021-10-19-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Rikonstruksion Ura Proger” 

Fondi limit:  2 913 670 (dy milion e nenteqind e trembedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete )  

leke pa TVSH 

Buletini i Njoftimeve Publike [26.10 

.2020] [91] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. NIKA SHPK                                                               NIPT  J76705047U                                                                                                      

Vlera: 2 015 620 ( dy milion e pesembedhjete mije e gjashteqind e njezet) lekë pa tvsh 

2. BOE  NIEM SHPK K36609610Q   &        ARTYKA II SHPK  NIPT K26625603U  

Vlera: 2 500 000 ( dy milion e peseqindmije) leke pa tvsh   

3. SPARTAK S.A   SHPK                                                     NIPT  K07014610W 

Vlera: 2 795 300 ( dy milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije e treqind) leke pa tvsh  

4. SHAMO-CONSTRUCTION SHPK                                 NIPT L01326020F 

Vlera: 2 829 800 ( dy milion e teteqind e njezet e nente mije e teteqind) leke pa tvsh  

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:  

SPARTAK S.A   SHPK                                             NIPT  K07014610W 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

 OE nuk përmbush kriteret si më poshtë: 1.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.:   

2.Kopje të bilanceve të tre viteve të fundit ushtrimor (2017-2018-2019), të paraqitur në 

autoritetet përkatëse dhe të konfirumara prej tyre.(Në rastin e bashkimit të operatoreve 

ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit). 

3. Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën : 



Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri vitet të 

fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

4. Licensa Profesionale dhe certefikatat: OE nuk i permbush kerkesat per kualifikim si me 

poshte; 

Operatoret ekonomik duhet te disponojne licensat e nevojshme per zbatimin e kontrates.  

NS-8-A  Ndertime parafabrikat betonarme, struktura Metalike dhe druri  

      

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin  Ekonomik NIKA SHPK  

me NIPT J76705047U   Adresa: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587. se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 2 015 620 ( dy milion e pesembedhjete mije e gjashteqind e njezet) lekë pa 

tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori 

nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.11.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: JO 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

EDUARD DURO 

 

 


